
 

UCHWAŁA NR LII/850/06 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2006r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2005 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 184 ust. 1, 2 i 3, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r.  
Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia  
2005 roku w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006r. Nr 2, poz. 34 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 30.147.427 zł do 

kwoty 602.158.724 zł 

zmienia się treść załączników Nr 1, 1a, 1b i 1c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załącznikach Nr 1, 1a, 1b i 1c do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 5.409.316 zł do kwoty 

892.138.629 zł  

 

3) w § 2 ust. 1a) uchwały  

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.949.104 zł do kwoty 508.759.995 zł, w tym: 

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 289.536 zł do kwoty 

90.332.200 zł  

zwiększa się dotacje o kwotę 856.666 zł do kwoty 292.665.374 zł 

 

4) w § 2 ust. 1b) otrzymuje brzmienie: 

„b) wydatki majątkowe w kwocie 383.378.634 zł, w tym: 



- na dotacje w kwocie 46.223.460 zł, w tym: 

- dotacje realizowane w ramach pomocy finansowej udzielanej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w kwocie 1.768.175 zł.”  

 

5) w § 2 ust. 2a) uchwały 

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 123 zł do kwoty 

52.528.043 zł, w tym: 

zwiększa się odsetki od dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem o kwotę 123 zł do kwoty 123 zł 

 

6) w § 2 ust. 2b) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„b) Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w kwocie 2.553.175 zł.” 

zmienia się treść załączników Nr 2, 2a, 2b i 2c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załączniku Nr 2, 2a, 2b i 2c do niniejszej uchwały 

 

7) w § 2 ust. 3 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 4 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2006 roku i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

 

8) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 24.738.111 zł do kwoty 289.979.905 zł   

zmniejsza się przychody o kwotę 3.100.000 zł do kwoty 324.228.774 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 21.638.111 zł do kwoty 34.248.869 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki 

na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności, przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2005 roku oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków i nadwyżki  

zmienia się treść załącznika Nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały 

 

 2



9) § 4 otrzymuje brzmienie 

„§ 4. Tworzy się: 

- ogólną rezerwę budżetową w wysokości 3.352.375 zł, 

- rezerwę celową w wysokości 21.367.648 zł, z tego: 

- na zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w celu zintegrowania 

systemów finansowo-księgowych funkcjonujących w Urzędzie Marszałkowskim w 

Poznaniu w wysokości 80.000 zł, 

- na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 3.000.000 zł, 

- na pokrycie spłaty zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji kredytów zaciąganych 

przez SP ZOZ-y w wysokości 10.949.557 zł, 

- na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii w wysokości 2.568.616 zł, 

- na skutki finansowe wynikające ze zmiany ustawy o uprawnieniach do ulgowych 

przejazdów środkami transportu zbiorowego w wysokości 4.769.475 zł.” 

 
10) w § 5 ust.1 uchwały 

zmniejsza się dotacje dla instytucji kultury Województwa Wielkopolskiego o kwotę 

1.653.000 zł do kwoty 79.022.112 zł, w tym: 

zmniejsza się dotacje na inwestycje o kwotę 2.573.500 zł do kwoty 11.279.924 zł 

zmienia się treść załącznika Nr 5 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały 

 

11) w § 5 ust. 2 uchwały 

zmniejsza się dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

2.323.500 zł do kwoty 24.117.858 zł 

 

12) w § 5 ust.3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych w kwocie 820.000 zł, 

z tego dla: 

- Wielkopolskiego Biura Geodezji i terenów Rolnych w Chodzieży na sfinansowanie  

w 100% modernizacji siedziby Biura stanowiącej własność samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 200.000 zł, 

 3



- Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie na sfinansowanie w 100%: modernizacji  

Domu Ogrodnika i Bażanciarni na pomieszczenia hotelowe w kwocie 385.000 zł, 

zakupów inwestycyjnych związanych z zagospodarowaniem i wyposażeniem Domu 

Ogrodnika w kwocie 65.000 zł oraz kolejnego etapu tworzenia pracowni profilaktyki 

problemowej w Ośrodku Integracji Europejskiej w Rokosowie w kwocie 170.000 zł.” 

 

13) w § 6 ust. 1 uchwały  

zmniejsza się dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań województwa o kwotę 470.148 zł do kwoty 

190.226.433 zł, w tym: 

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom o kwotę 12.018.965 zł do kwoty 466.800 zł 

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 5.271.055 zł do kwoty 8.131.660 zł 

zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

46.153.877 zł do kwoty 491.913 zł 

zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 21.386 zł do kwoty 61.092.706 zł 

ustala się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 62.952.363 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały  

 

14) w § 7 uchwały  

zwiększa się wydatki na realizację zadań określonych na 2006 rok w „Wojewódzkim 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2004-2007” o kwotę 10.075 zł do kwoty 9.489.634 zł 

zmienia się treść załącznika nr 7 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 7 do niniejszej 

uchwały  

 

 4



15) w § 8 uchwały  

- zmienia się załącznik Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i nadaje mu 

się treść jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały 

- zmienia się załącznik Nr 9 Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych i nadaje 

mu się treść jak w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały  

- zmienia się załącznik Nr 10 Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały 

 

16) w § 11 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 13 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały 

 

17) w § 15 uchwały 

zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę  

3.100.000 zł do kwoty 234.806.662 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 5



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr LII/850/06 
z dnia 25 września 2006r. 

 
1. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 31 lipca 2006r., znak 

DI.III.0725/167/06 oraz z dnia 4 sierpnia 2006r., znak DI.III.0725/171/06 wprowadza się 
do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 493.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 493.000 zł  § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 493.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 przy ul. Piłsudskiego w Śremie na 

odcinku od wjazdu na parking przy salonie ACM do chodnika prowadzącego od bloku 
Poznańska 28 – kwota 13.000 zł (Uchwała Nr 371/LII/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 czerwca 2006r. w sprawie udzielenia województwu wielkopolskiemu pomocy 
finansowej przeznaczonej na wykonanie remontu chodnika przy ul. Piłsudskiego  
w Śremie), 

- modernizację drogi wojewódzkiej nr 188 na odcinku ul. Powstańców i ul. Staszica w 
Złotowie – kwota 350.000 zł (Uchwała Nr XXXI/221/06 Rady Miejskiej w Złotowie z dnia 
29 czerwca 2006 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu), 

- remont drogi wojewódzkiej nr 150 na odcinku Lubowo-Chojno o długości 2,28 km – 
kwota 100.000 zł (Uchwała Nr XXXVII/275/2006 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia  
30 czerwca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej), 

- remont drogi wojewódzkiej nr 150 Wronki-Sieraków na odcinku Lubowo-Chojno 
włącznie z przejściem przez miejscowość Chojno – kwota 30.000 zł (Uchwała  
Nr XLI/201/06Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 13 lipca 2006r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego). 

 

 6



2. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Transportu  z dnia 25 sierpnia 2006r., 
znak DT.III-5433/370/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 
kwotę 42.686 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 42.686 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 42.686 zł § 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 
 
Powyższe środki pochodzące z: 
- Powiatu Leszno – kwota 4.625 zł Uchwała Nr XXVII/198/06 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 21 lutego 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
z budżetu Powiatu na rzecz Województwa Wielkopolskiego w 2006 roku, 

- Powiatu Gostyń – kwota 4.625 zł Uchwała Nr XXXVIII/271/05 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu, 

- Powiatu Jarocin – kwota 4.200 zł Uchwała XL/248/06 Rady Powiatu w Jarocinie z dnia 
23 marca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu, 

- Miasta i Gminy Leszno – kwota 4.111 zł Uchwała Nr XXXVI/429/2006 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 30 marca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta 
Leszna na rzecz Województwa Wielkopolskiego, 

- Miasta i Gminy Osieczna – kwota 4.625 zł Uchwała Nr XXVII/175/2006 Rady Miejskiej  
w Osiecznej z dnia 16 marca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 
miasta i gminy na rzecz Województwa Wielkopolskiego w 2006 rok, 

- Miasta i Gminy Gostyń – kwota 5.000 zł Uchwała Nr XLVIII/624/06 Rady Miejskiej  
w Gostyniu z dnia 21 kwietnia 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego, 

- Miasta i Gminy Borek Wlkp. – kwota 3.000 zł Uchwała Nr XL/278/2006 Rady Miejskiej 
Borku Wlkp. z dnia 27 kwietnia 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego, 

- Miasta i Gminy Jarocin – kwota 4.200 zł Uchwała Nr XXXVIII/641/2006 Rady Miejskiej 
w Jarocinie z dnia 12 kwietnia 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu, 

- Gminy Krzemieniewo – kwota 3.000 zł Uchwała Nr XXXI/149/2006 Rady Gminy 
Krzemieniewo z dnia 22 czerwca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Województwu Wielkopolskiemu, 

 7



- Gminy Jaraczewo – kwota 2.000 zł Uchwała Nr XLIII/219/2006 Rady Gminy Jaraczewo 
 z dnia 22 czerwca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu , 

- Gminy Piaski – kwota 3.300 zł Uchwała Nr XXXVII/219/2006 Rady Gminy Piaski z dnia 
26 czerwca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego, 

zostaną przeznaczone na dofinansowanie wydłużenia czasu pracy kolejowego posterunku 
ruchu w Gostyniu, celem umożliwienia przeprowadzenia pociągu nr 33128 relacji Leszno-
Jarocin w obowiązującym rozkładzie jazdy pociągów 2005/2006 tj. do 9 grudnia 2006 roku. 
Środki zostaną przekazane Zarządcy infrastruktury kolejowej tj. PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Oddział Regionalny w Poznaniu poprzez zawarcie odrębnej umowy. 
 
3. Na podstawie Uchwały Nr XLI/299/2006 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 maja 

2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej samorządowi Województwa 
Wielkopolskiego wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
70.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 70.000 zł  § 6300 - Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 70.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na budowę zbiornika retencyjnego Nowa Wieś – 
Łasew. 
 
4. Na podstawie Uchwały Nr XXXII/246/2006 Rady Gminy Koźminek z dnia 31 maja 

2006r. w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej  
z budżetu Gminy Koźminek wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 
kwotę 28.680 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 28.680 zł  § 6300 - Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

 

 8



wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 28.680 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na zadanie pn. „Zbiornik wodny Murowaniec,  
gm. Koźminek – etap II”. 
 
5. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 sierpnia 2006r., znak  

FB.I-4.3011-515/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
180.500 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 180.500 zł § 6523 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje  
i zakupy inwestycyjne realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień  
z organami administracji rządowej  
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 180.500 zł § 6053 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 5) przeznaczone są dla 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego na realizację zadań WIE/18, WIE/19 i WIE/29,  
w związku z porozumieniem o Finansowaniu WIE/2006 z dnia 27 kwietnia 2006 roku 
pomiędzy Ministrem Transportu i Budownictwa a Wojewodą Wielkopolskim w sprawie 
częściowego finansowania drogowych zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego ze środków Pożyczki Ramowej EBI Nr 22896 Projekt Rehabilitacji Dróg 
Priorytetowych II – A na podstawie umowy finansowej pomiędzy Rzeczpospolitą Polską  
a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym. 
 
6. Na podstawie Uchwały Nr XXXVIII/460/2006 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 czerwca 

2006r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na rzecz 
Województwa Wielkopolskiego w 2006 roku oraz Uchwały Nr 683 Rady Miasta Konina  
z dnia 22 czerwca 2006 roku w sprawie przyznania pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie w kwocie 
13.400,00 zł na zakup wózków transportowych wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 263.400 zł w następujący sposób: 

 

 9



dochody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 263.400 zł, z tego: 
 § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 13.400 zł 
 § 6300 -  Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych o kwotę 250.000 zł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
o kwotę 263.400 zł, z tego: 
 § 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 13.400 zł 
 § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 250.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- zakup wózków transportowych do transportu brudnej i czystej bielizny szpitalnej dla 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – kwota 13.400 zł, 
- zakupy inwestycyjne (aparat RTG przenośny z ramieniem C oraz narzędzia 

neurochirurgiczne) dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie – kwota  
250.000 zł. 

 
7. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 30 sierpnia 2006r., 

znak DE-II/3011/42/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
55.867 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 20.258 zł, z tego: 
 § 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 236 zł 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 11.902 zł 
§ 0830 – Wpływy z usług o kwotę 1.364 zł 
§ 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 102 zł 
§ 0920 – Pozostałe odsetki o kwotę 1.222 zł 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.432 zł 
 

 10



rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
o kwotę 30.320 zł, z tego: 
§ 0690 – Wpływy z różnych opłat o kwotę 19 zł 
§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 1.480 zł 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 28.821 zł 
 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 309 zł § 0970 – Wpływy z różnych dochodów  
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 994 zł, z tego: 
§ 0830 - Wpływy z usług o kwotę 343 zł 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 651 zł 
 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
o kwotę 3.986 zł § 0830 - Wpływy z usług 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 20.258 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
o kwotę 30.320 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
o kwotę 309 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 994 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
o kwotę 3.986 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzą z dochodów ponadplanowych zrealizowanych przez placówki 
oświatowe w 2006 roku do dnia 31 lipca i przeznaczone zostaną na wydatki bieżące. 
 

 11



8. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 21.639.970 zł  
w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 263.685 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 15.701.540 zł  § 6298 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 348.719 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 123 zł  § 0900 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości   
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.549.626 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 2.774.630 zł, z tego: 
§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 189 zł 
§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 89 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 2.774.352 zł 
 

 12



dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 429 zł § 0920 – Pozostałe odsetki  
 
rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
o kwotę 533 zł § 0920 – Pozostałe odsetki 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 685 zł  § 0920 – Pozostałe odsetki 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 123 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą odsetek przekazanych przez: 
- Ginekologiczno-Położniczy Szpital w Poznaniu od nieterminowej wpłaty za rozliczenie 

umowy Sp 11/32/05 na staże podyplomowe – kwota 110 zł, 
- Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu od rozliczenia umowy Sp 12/7/05 na staże 

podyplomowe – kwota 13 zł, 
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 89 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanych z budżetu państwa na realizację 
stypendiów dla uczniów w roku 2005 w ramach ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez Powiat Poznań w wysokości 27 zł oraz 
Miasto Leszno w wysokości 62 zł i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 429 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek bankowych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym, na który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie  
z porozumieniami nr: 4019,4026/2006/DSK/JST z dnia 5.07 i 4.07.2006r., które podlegają 
zwrotowi do Ministerstwa Kultury zgodnie z ww. porozumieniami. 
 
rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
o kwotę 533 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 

 13



Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek bankowych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym, na który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie  
z porozumieniem nr: 4030/2006/DSK/JST z dnia 5.07.2006r., które podlegają zwrotowi do 
Ministerstwa Kultury zgodnie z ww. porozumieniem. 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 685 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą naliczonych odsetek bankowych na wyodrębnionym rachunku 
bankowym, na który zostały przekazane środki przez Ministerstwo Kultury zgodnie  
z porozumieniami nr: 4073,4094,4101,4102,4108,4109,4118,4124,4127,4130/2006/DSK/JST 
z dnia 7.07.2006r., które podlegają zwrotowi do Ministerstwa Kultury zgodnie  
z ww. porozumieniami. 
 

rozchody Województwa na 2006 rok 
 

zwiększa się 
o kwotę 21.638.111 zł  § 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 
Kwota 263.685 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w roku 2005 na realizację Działania 2.5 
ZPORR. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 ZPORR w Banku 
Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 15.701.540 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego poniesionych na realizację Działania 1.1 ZPORR „ Modernizacja i rozbudowa 
regionalnego układu transportowego”, z tego: 
- rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu przez Kanał Kościański w m. Krzywiń II 

droga 432 – kwota 153.538 zł, 
- przebudowa drogi woj. Krajenka-Margonin-Gniezno w m. Mieścisko dł. ok. 1 km droga 

190 – kwota 1.026.378 zł, 
- przebudowa drogi woj. w m. Ciążeń droga 466 i 467 – kwota 1.837.151 zł, 
- odnowa nawierzchni drogi woj. w m. Kołaczkowo od km 10+759 do km 12+200 dł. 1,441 

km droga 442 – kwota 1.337.630 zł, 
- przebudowa drogi woj. w m. Złotów od km 44+819,06 do km 45+629,85 droga 188 

Złotów – kwota 1.848.000 zł, 
- remont drogi woj. Lipnica Pólko od km 0+055 do km 6+173 długość 6,118 km droga 306 

Lipnica – kwota 2.726.574 zł, 
- rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego mostu przez Północny Kanał Obry  

w m. Ziemin w ciągu drogi 312 – kwota 923.811 zł, 
- remont mostu przez rzekę Ner w ciągu drogi woj. w m. Dąbie droga 473 – kwota 

1.035.000 zł, 
- remont mostu drogowego przez Zalew rz. Warty w Międzychodzie w ciągu drogi woj.  

nr 160 – kwota 3.116.538 zł, 
- remont mostu południowego w ciągu drogi woj. nad rzeką Gwdą w Pile droga 188 – 

kwota 1.696.920 zł. 

 14



Powyższe środki wpłynęły na rachunki pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dla 
poszczególnych projektów i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Środki w wysokości 3.123.071 zł wpłynęły z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Poznaniu na konto rachunku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 
2.2 ZPORR „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” dla 
studentów (kwota 348.719 zł) oraz dla uczniów (kwota 2.774.352 zł) jako refundacja 
wydatków poniesionych na realizację ww. Działania w 2005 roku. BGK pobrał ww. środki 
spłacając w części zadłużenie Województwa Wielkopolskiego z tytułu pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 189 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanych środków z pożyczki na prefinansowanie  
w ramach Działania 2.2 ZPORR „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” dla uczniów przez Powiat Poznań w wysokości 57 zł oraz Miasto Leszno  
w wysokości 132 zł i zostaną przeznaczone na spłatę pożyczki na prefinansowanie w BGK. 
 
Środki w wysokości 2.549.626 zł wpłynęły z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Poznaniu na konto rachunku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 
2.1 ZPORR „Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie” (kwota 1.325.295 zł), Działania 2.3 
ZPORR „Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” (kwota 345.977 zł) oraz 
Działania 2.4 ZPORR „Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi” (kwota 878.354 zł) jako refundacja wydatków poniesionych na 
realizację ww. Działań w 2005 roku. BGK pobrał ww. środki spłacając w części zadłużenie 
Województwa Wielkopolskiego z tytułu pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
9. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 8 sierpnia 

2006r., znak DW.III.4-0731-EU-1-55/06 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 910 zł w sposób następujący: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 910 zł  § 2442 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 910 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

 15



  
Powyższa kwota dotyczy środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu jako dotacja na rzecz projektu SUFALNET  
w ramach INTERREG IIIC zgodnie z umową dotacji 131/D/PO/N/05.  
 
10. Na podstawie Porozumienia 4058/DSK/JST z dnia 7 lipca 2006r. (dotacja celowa na 

programy/zadania z zakresu kultury objęte mecenatem państwa) w ramach Programu 
Operacyjnego Mecenat 2006 i Aneksu Nr 1 z dnia 8 sierpnia 2006r. do ww. Porozumienia 
zawartego pomiędzy Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego a Województwem 
Wielkopolskim wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę  
30.000 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 30.000 zł, z tego: 
§ 2220 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
samorząd województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 
20.000 zł 
§ 6520 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane przez samorząd Województwa na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej o kwotę 10.000 zł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 30.000 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  
20.000 zł, 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
10.000 zł 
 
Powyższe środki przeznaczone są dla Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na realizację 
Programu „Upowszechnianie i promocja twórczości artystycznej”, zadanie: 
- VI Prezentacje Kultury Wielkopolski, 
- XXXI Ogólnopolski Konkurs na drzeworyt i XVII Konkurs na rzeźbę o tematyce 

muzycznej, 
- Wojewódzki Przegląd Plastyki, 
- Warsztaty Dudziarskie. 
 

 16



11. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Środowiska z dnia 8 września 2006r., znak 
DSR.III.3011-22/06 dokonuje się zmniejszenia budżetu Województwa Wielkopolskiego  
o kwotę 4.038.840 zł w sposób następujący: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się  
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 
o kwotę 4.038.840 zł  § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek  sektora finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zmniejsza się  
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych 
o kwotę 4.038.840 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższego umniejszenia dokonuje się w związku z rozstrzygnięciem postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego na realizację przedsięwzięcia pn. „Likwidacja 13 sztuk 
mogilników na terenie Województwa Wielkopolskiego – etap II”. Dokonano wyboru 
najkorzystniejszej oferty – Konsorcjum firm: SEGI-AT Sp. z o.o. i Hydrogeotechnika  
Sp. z o.o. za cenę 19.093.160 zł. W związku z powyższym zestawienie dotacji wg źródeł 
pochodzenia przedstawia się następująco: 
- NFOŚiGW w Warszawie – kwota 9.546.580 zł, 
- WFOŚiGW w Poznaniu – kwota 8.973.785 zł, 
- PFOŚiGW w Czarnkowie, Ostrowie Wlkp., Kościanie, Złotowie, Międzychodzie, 

Chodzieży,, Nowym Tomyślu, Lesznie, Jarocinie, Wolsztynie, Szamotułach i Grodzisku 
Wlkp. – kwota 572.795 zł. 

 
12. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 września 2006r., znak  

FB.I-12.3011-565/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
2.820 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.820 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu województwa 
 

 17



wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.820 zł – pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 11), przeznaczone są na 
współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc techniczna, Działanie 4.3 Działania informacyjne  
i promocyjne, Projekt: Szkolenia dla beneficjentów jako metoda promocji ZPORR, Nr 03/469 
dla jednostki realizującej, tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 
13. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 września 2006r., znak  

FB.I-12.3011-577/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
2.123 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.123 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu Województwa 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 2.123 zł – pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (poz. 11), przeznaczone są na 
współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc techniczna, Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania 
ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki limitowane, Projekt: 
Wsparcie prac Komisji Oceny Projektów w WUP w Poznaniu w 2006 roku, Nr 01/423 dla 
jednostki realizującej, tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 
14. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 września 2006r., znak  

FB.I-10.3011-575/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
788 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 788 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu Województwa 

 18



 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 788 zł – pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 11), przeznaczone są na 
współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc Techniczna, Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania 
ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki limitowane, Projekt: 
„Kontrola realizacji projektów w 2006 roku, Nr 01/426 dla jednostki realizującej,  
tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 
15. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 września 2006r., znak  

FB.I-10.3011-572/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
9.000 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 9.000 zł § 2239 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących zadań własnych samorządu Województwa 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 9.000 zł – pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 11), przeznaczone są na 
współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc Techniczna, Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania 
ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane, Projekt: 
Wzrost kwalifikacji pracowników WUP w Poznaniu gwarancją skuteczności wdrażania 
ZPORR nr 02/363, dla jednostki realizującej, tj. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 
 
16. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z dnia 8 września 2006r., znak DZ.V.-3011-65-06 wprowadza się do 
budżetu kwotę 26.915 zł w sposób następujący: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 26.915 zł § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 19



 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 851 – Ochrona zdrowia 
 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
o kwotę 10.075 zł § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 16.840 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 161.900 zł (§ 6300) w rozdziale 85154 oraz w wysokości 22.696 zł 
(pozostałe wydatki bieżące) w rozdziale 85195 Uchwałą Nr XLIII/706/05 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2005r. z późn. zm. uznane zostały za 
wydatki niewygasające z upływem roku 2005 z terminem wykorzystania do 30.09.2006r. Do 
dnia 25.09.2006r. zostały wykorzystane w § 6300 w rozdziale 85154 środki w wysokości 
151.825 zł oraz w pozostałych wydatkach bieżących w rozdziale 85195 w wysokości 5.856 zł, 
pozostałe kwoty 10.075 zł z rozdziału 85154 oraz 16.840 zł z rozdziału 85195 zostały 
wprowadzone na dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego.  
Powyższe środki w wysokości 10.075 zł zostaną przeznaczone na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w ramach pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem dla Powiatu Złotowskiego 
Oddziału Terapii Uzależnień od Alkoholu w Piecewie Szpitala Powiatowego w Złotowie  
oraz punktów/ośrodków interwencji kryzysowej działających na terenie powiatów 
województwa. Natomiast środki w wysokości 16.840 zł zostaną przeznaczone na umowy 
zlecenia zawarte z księgową oraz biegłym rewidentem w celu uporządkowania ksiąg 
rachunkowych i zbadania sprawozdania finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego w 
Lesznie w Likwidacji, a także na wykonanie usług pozostałych związanych z likwidacją ww. 
Jednostki. 
 
17. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Transportu z dnia 28 sierpnia 2006r., znak 

DTIII-5430/174/06 oraz z dnia 1 września 2006r., znak DI.IV-5430/181/06 wprowadza 
się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 8.926.208 zł w następujący sposób: 

 
  dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 8.926.208 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 8.926.208 zł § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  

 20



 
Środki w wysokości 11.832.000 zł (§ 6060) w rozdziale 60001 Uchwałą Nr XLIII/706/05 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2005r. z późn. zm. uznane zostały 
za wydatki niewygasające z upływem roku 2005 z terminem wykorzystania do 30.09.2006r. 
Do dnia 25.09.2006r. zostały wykorzystane środki w wysokości 2.905.792 zł, pozostała kwota 
8.926.208 zł została wprowadzona na dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego. 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na zakup dwóch autobusów szynowych 
wykonywanych przez ZNTK w Poznaniu. 
 
18. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 4 sierpnia 2006r., 

znak DEII/3011/34/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
dział 801 – Oświata i wychowanie 
 
zmniejsza się 
rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące 
o kwotę 24.000 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
zwiększa się 
 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe  
o kwotę 18.700 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 7.700 zł 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 11.000 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 5.300 zł, z tego: 
 - pozostałe wydatki bieżące o kwotę 2.700 zł 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 2.600 zł 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance. 
Zmniejszenia wydatków dokonuje się w związku z późniejszym o 1 rok przejściem 
nauczyciela na emeryturę oraz zmniejszeniem ilości godzin ponadwymiarowych. Natomiast 
zwiększenie wydatków spowodowane jest przewidywanym wyższym wykonaniem wydatków 
związanych ze zmianą wymiaru etatu, dodatku wiejskiego oraz zmianą wysokości dodatku 
mieszkaniowego.  
 

 21



19. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki dnia 16 sierpnia 2006r., 
znak DEII/3011/38/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
 
zmniejsza się 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 208.844 zł, z tego: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 181.208 zł, 
 - pozostałe wydatki bieżące o kwotę 27.636 zł 
 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
o kwotę 24.709 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
rozdział 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych  
o kwotę 233.553 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 81.963 zł 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 145.090 zł 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 6.500 zł 
 
Zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XLVIII/803/06 z dnia  
29 maja 2006r., z dniem 1 października 2006r. tworzy się Kolegium Pracowników Służb 
Społecznych w Poznaniu, którego organem prowadzącym będzie Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. W wyniku powyższych zmian, w Szkole Policealnej Pracowników Służb 
Społecznych w Poznaniu, przeprowadzony zostanie ostatni nabór na rok szkolny 2006/2007 
w zawodzie pracownik socjalny. Zarówno Szkoła (do czasu zakończenia jej działalności) jak  
i Kolegium będą mieściły się w jednym budynku przy ul. Borówki. Zaistniała zatem 
konieczność umniejszenia wydatków budżetu szkoły, a zaoszczędzone w ten sposób środki 
przeznacza się na działalność nowego Kolegium Pracowników Służb Społecznych  
w Poznaniu. 
 
20. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 28 sierpnia 2006r., 

znak DEII/3011/39/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne 
o kwotę 20.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 20.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 

 22



 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z utworzeniem nowej pracowni 
komputerowej w Medycznym Studium Zawodowym w Rawiczu (projekt współfinansowany 
przez UE), jej wyposażenia oraz zwiększonych z tym kosztów dostępu do Internetu. 
 
21. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 28 sierpnia 2006r., 

znak DEII/3011/40/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 
o kwotę 12.261 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
zwiększa się 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
o kwotę 12.261 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
na przeprowadzenie malowania pomieszczeń w celu zapewnienia odpowiednich warunków 
mieszkaniowych wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy 
zgodnie z nakazem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jarocinie. 
 
zmniejsza się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne 
o kwotę 20.162 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
o kwotę 31.416 zł, z tego: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 10.879 zł 
 - pozostałe wydatki bieżące o kwotę 20.537 zł 
 
zwiększa się 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
o kwotę 51.578 zł § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z koniecznością natychmiastowej 
wymiany kotłów c.o., które uległy awarii na skutek ich wieloletniej eksploatacji i korozji. 
 

 23



22. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom z dnia 17 sierpnia 2006r., znak DZ.III-1115/153/06 dokonuje się 
przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
 
zmniejsza się 
o kwotę 248.600 zł § 2570 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
zwiększa się 
o kwotę 248.600 zł, z tego: 
 § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 99.900 zł 
 § 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych o kwotę 148.700 zł 
  
Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z koniecznością prawidłowych wypłat na 
staże podyplomowe lekarzy, lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych. 
 
23. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

uzależnieniom z dnia 7 września 2006r., znak DZ.BU-3011-63/06 dokonuje się 
przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
zmniejsza się 
o kwotę 240.601 zł, z tego: 
§ 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 20.601 zł, 
§ 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 170.000 zł 
§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 50.000 zł 
 
zwiększa się  
o kwotę 240.601 zł, z tego: 
§ 2310 – Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 23.181 zł 
§ 6210 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych o kwotę 170.000 zł 
§ 6610 – Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 
47.420 zł 

 24



 
Powyższe środki przeznaczone na dofinansowanie kolejnego etapu tworzenia pracowni 
profilaktyki problemowej w Ośrodku Integracji Europejskiej w Rokosowie – kwota  
170.000 zł, natomiast środki w łącznej kwocie 70.601 zł przeznaczone zostaną na pierwsze 
wyposażenie oraz na działalność przez okres 3 pierwszych miesięcy dla Centrum Integracji 
Społecznej tworzonego przez Gminę Szamotuły.  
 
24. Na podstawie pisma Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia  

8 września 2006r., znak WUPII/3012/80/2006 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
 
zmniejsza się 
o kwotę 269.034 zł, z tego: 
§ 2838 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
201.775 zł 
§ 2839 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
67.259 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 269.034 zł, z tego: 
§ 2328 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 
184.570 zł 
§ 2329 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  
61.524 zł 
§ 2808 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych o kwotę 17.205 zł 
§ 2809 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych o kwotę 5.735 zł 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z wyłonieniem przez Komisję Oceny 
Projektów kolejnych beneficjentów Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie 
realizowanego w ramach ZPORR – kwota 221.959 zł, Działania 2.4 Reorientacja zawodowa 
osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi realizowanego w ramach ZPORR – kwota 
47.075 zł. 
 

 25



25. Na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 10.07.2006r. znak ST1-4834-708/2006/766 
dokonuje się zmiany w budżecie Województwa Wielkopolskiego w następujący sposób:  

 
wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości  
 
zmniejsza się 
o kwotę 12.457.443 zł, z tego: 
§ 2818 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 1.600.000 zł 
§ 2819 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 512.510 zł 
§ 2828 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 2.000.000 zł 
§ 2829 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 707.490 zł 
§ 2838 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
5.705.609 zł 
§ 2839 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
1.931.834 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 12.457.443 zł 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 9.305.609 zł 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 3.151.834 zł 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą realizowanych w ramach ZPORR: 
- Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, Działanie 2.5 Promocja 

przedsiębiorczości,  
- Priorytetu III Rozwój lokalny, Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa, 
- Priorytetu IV Pomoc Techniczna: 

- Działania 4.1, Projekt: Kontrola realizacji projektów działań 2.5 i 3.4 ZPORR w ARR 
S.A. w Koninie, 

- Działania 4.2 Projekt: Wyposażenie dla wdrażania działań 2.5 i 3.4 ZPORR w ARR S.A. 
w Koninie, 

- Działania 4.3, Projekt: Punkt informacyjny dla działań 2.5 i 3.4 ZPORR.   
  

 26



dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 - Pozostała działalność 
 
zmniejsza się: 
o kwotę 6.577.978 zł, z tego: 
§ 2818 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 4.059.556 zł 
§ 2819 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 389.258 zł 
§ 2828 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 550.000 zł 
§ 2829 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 277.778 zł 
§ 2838 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
800.000 zł   
§ 2839 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
501.386 zł   
 
zwiększa się 
o kwotę 6.577.978 zł 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 5.409.556 zł 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 1.168.422 zł 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich  
w regionach, Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy.  
 
 dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75095 – Pozostała działalność  
 
zmniejsza się  
o kwotę 50.794 zł, z tego: 
§ 2812 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 16.864 zł 
§ 2832 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
33.930 zł 
 
zwiększa się  
§ 2672 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 50.794 zł 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą Programu STIMENT 1N0005R realizowanego w ramach  
Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III C. 

 27



 
dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
 
zmniejsza się 
o kwotę 43.866.148 zł, z tego: 
§ 2818 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 4.072.332 zł 
§ 2819 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 1.357.445 zł 
§ 2828 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 1.193.615 zł 
§ 2829 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 397.872 zł 
§ 2838 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
27.633.664 zł 
§ 2839 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
9.211.220 zł   
 
zwiększa się 
o kwotę 43.866.148 zł, z tego: 
§ 2678 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 32.899.611 zł 
§ 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 10.966.537 zł 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą realizowanych w ramach ZPORR: 
- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie, 
- Działania 2.3  Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa, 
- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi. 
 
Wprowadzenie nowego paragrafu klasyfikacji budżetowej „267” zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
(Dz. U. Nr 107, poz.726) podyktowane jest koniecznością ujęcia transferu środków 
publicznych do podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, w związku  
z realizacją programów finansowanych ze środków unijnych i tym samym wyeliminowania 
stosowania w niniejszym zakresie paragrafów wydatkowych dotyczących zadań zleconych.    
 

 28



26. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia  
23 sierpnia 2006r., znak DS.VI.3011/200/2006 dokonuje się przeniesienia w planie 
wydatków w następujący sposób: 

  
wydatki Województwa na 2006 rok 

  
zmniejsza się 
 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 75.300 zł § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
o kwotę 70.200 zł, z tego: 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 19.000 zł 
§ 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
51.200 zł 
 
zwiększa się 
 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63095 – Pozostała działalność 
o kwotę 5.300 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Zaoszczędzone środki powstałe w wyniku rezygnacji z dotacji niewykorzystanych przez 
stowarzyszenia, które zostały wyłonione w wyniku konkursu ogłoszonego w 2006 roku, 
zostaną przeznaczone na dofinansowanie kosztów imprez turystycznych organizowanych 
przy współudziale Województwa Wielkopolskiego. 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 70.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki przeznacza się na składkę członkowską Województwa Wielkopolskiego do 
Stowarzyszenia Wielkopolska Organizacja Turystyczna w Poznaniu na opracowanie 
„Strategii rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim”. WOT w Poznaniu dodatkowo 
uzyskała na ten cel dotację z Departamentu Turystyki Ministerstwa Gospodarki w wysokości 
76.200 zł. 
 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92695 – Pozostała działalność 
o kwotę 70.200 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
W związku z rezygnacją stowarzyszeń z przyznanych dotacji przed podpisaniem umowy,  
a także niewykorzystaniem środków na skutek ich nie rozdysponowania przez komisję 

 29



Konkursową z uwagi na niski poziom merytoryczny niektórych zadań, kwota w wysokości 
70.200 zł zostanie przeznaczona na: 
- zabezpieczenie dodatkowych środków na stypendia sportowe w związku z podjęciem 

przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego nowych uchwał o przyznawaniu 
stypendiów sportowych, w tym również dla sportowców niepełnosprawnych – kwota 
12.000 zł, 

- dofinansowanie kosztów imprez sportowych współorganizowanych przez Urząd 
Marszałkowski, na wykonanie materiałów promocyjnych z logo Województwa 
Wielkopolskiego na potrzeby wymiany międzynarodowej z regionami zaprzyjaźnionymi 
oraz na imprezy sportowe, na organizację spotkania z wyróżniającymi się działaczami 
kultury fizycznej i medalistami Mistrzostw Świata i Europy w roku 2006 – kwota  
58.200 zł. 

 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego: 
 
zmniejsza się 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
o kwotę 30.000 zł  § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych bieżących 
 
zwiększa się  
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
o kwotę 30.000 zł § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych  
 
Powyższego przeniesienia dokonano na wniosek Gminy Jarocin celem zmiany 
zakwalifikowania pomocy finansowej na modernizację obiektu sportowego w Golinie  
z remontu na inwestycję. 
 
27. Na podstawie pisma Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu  

z dnia 8 września 2006r., znak ROPS-IV/3012/37/2006 dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne 
ośrodki polityki społecznej w ramach SPO RZL Priorytet I Aktywna polityka rynku pracy 
oraz integracji zawodowej i społecznej, Działania 1.5 Promocja aktywnej polityki 
społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka, Schematu a) wsparcie osób  
z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym kwoty 2.000 zł z wynagrodzeń  
i pochodnych od wynagrodzeń z Projektu „Kształcąc siebie – pomagasz innym”, celem 
wydzielenia środków na dofinansowanie realizacji  Projektu „Skuteczna interwencja”,  
z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 1.700 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące w kwocie 300 zł.  

 

 30



28. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 25 sierpnia 
2006r., znak DW-I-4-3011/20/2006 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie kwoty 
89.440 zł z pozostałych wydatków bieżących, celem wydzielenia środków na 
dofinansowanie realizacji w ramach ZPORR Priorytetu IV – Pomoc techniczna, 
następujących projektów: 
- Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO na lata 

2007-2013 – wydatki nielimitowane – kwota 66.870 zł, z tego: 
- „Zakup sprzętu komputerowego i wyposażenia biurowego dla pracowników 
zaangażowanych we wdrażanie ZPORR w 2006 roku” – zwiększenie o kwotę  
102.000 zł, z tego:  
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 76.500 zł 
§ 6069 -  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 25.500 zł 
- „Koszty ekspertyz z zakresu oceny projektów” – pozostałe wydatki bieżące - 
zmniejszenie o kwotę 36.000 zł 
- „Szkolenia dla ekspertów odpowiedzialnych za merytoryczno-techniczną ocenę 
projektów” – zmniejszenie o kwotę 2.730 zł, z tego: 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – zmniejszenie o kwotę 3.000 zł, 
pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 270 zł,  
- „Doskonalenie znajomości języka angielskiego przez pracowników 
zaangażowanych we wdrażanie ZPORR” ustala się w wysokości 3.600 zł – pozostałe 
wydatki bieżące, 

- Działanie 4.3 Działania informacyjne i promocyjne – kwota 22.570 zł, z tego: 
- „Konferencje szkoleniowe dla beneficjentów, organizowane przez Urząd 

Marszałkowski” – zmniejszenie o kwotę 700 zł, z tego: 
pozostałe wydatki bieżące o kwotę 400 zł, 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 300 zł, 
- „Organizacja warsztatów dla beneficjentów i organizacji pozarządowych” – 

zmniejszenie o kwotę 8.290 zł, z tego: 
pozostałe wydatki bieżące o kwotę 6.690 zł, 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.600 zł, 
- „Koszty ogłoszeń o naborze projektów” – pozostałe wydatki bieżące – 

zwiększenie o kwotę 11.560 zł, 
- „Utworzenie i obsługa portalu informacyjnego dla ZPORR i RPO 2007-2013” 

ustala się w wysokości 20.000 zł – pozostałe wydatki bieżące. 
Ponadto zmienia się w ramach Działania 4.1 Wsparcie procesu wdrażania ZPORR oraz 
programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki limitowane, nazwę projektu „Koszty 
obsługi posiedzeń Regionalnego Komitetu Sterującego” na „Finansowanie kosztów obsługi 
Regionalnego Komitetu Sterującego”. 

 
29. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 5 września 

2006r., znak DW-IV-3-0725/38/2006 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie kwoty 
169.600 zł z pozostałych wydatków bieżących, celem wydzielenia środków na 
dofinansowanie realizacji w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III C, 
następujących projektów: 
- UNDERSTAND – zwiększenie o kwotę 22.500 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – zwiększenie o kwotę 10.000 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 12.500 zł, 

- TEICO-Net – zwiększenie o kwotę 17.400 zł, z tego: 

 31



- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – zwiększenie o kwotę 7.400 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 10.000 zł, 

- EUROPLANE – ustala się w wysokości 129.700 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 16.000 zł, 
- pozostałe wydatki bieżące – kwota 113.700 zł. 
 

30. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych  
w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego: 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (rozdział 80141) – 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 400 zł, 
- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance (rozdział 85410) – 

zmniejszenie dochodów o kwotę 12.310 zł, zmniejszenie wydatków o kwotę 3.000 zł, 
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy (rozdział 85420) – 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 600 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie (rozdział 80147) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 10.000 zł. 
Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych: Medycznego Studium 
Zawodowego Nr 2 w Poznaniu przy ul. Bukowskiej (rozdział 80130) w kwocie 4.960 zł. 

 
31. Dokonuje się zmiany załącznika nr 10 Plan przychodów i wydatków gospodarstw 

pomocniczych w związku z koniecznością urealnienia planu finansowego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance – zwiększenie przychodów i wydatków o kwotę 
4.748 zł. 

 
32. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 28 czerwca 2006r., znak 

GM.IX-3011/12/06 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w ramach działu  
921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92118 – Muzea, kwoty 
81.000 zł (§ 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych) z Programu ZPORR, Priorytet I Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 
służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów, Działanie 1.4 Rozwój turystyki  
i kultury, na Sektorowy Program Operacyjny „Rekonstrukcja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, Działanie 2.3 Odnowa wsi 
oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego z przeznaczeniem dla Muzeum 
Okręgowego w Pile na realizację projektu pn.: „Rekonstrukcja zabytkowego kościółka  
z Lasek Wałeckich”. 

 
33. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 29 sierpnia 2006r., znak 

GM.IX-3012-05/13/06 dokonuje się zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym  
w ramach działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92106 – 
Teatry, § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych – kwota 250.000 zł z przeznaczeniem dla Teatru im. W. Bogusławskiego  
w Kaliszu na „Modernizację budynku techniczno-administracyjnego (roboty zewnętrzne  
i wewnętrzne w obiekcie) oraz modernizację urządzeń scenicznych”. W wyniku 
przeprowadzonego przetargu na wymianę stolarki okiennej i termoizolację dachu na 
budynku administracyjnym, wyłoniono firmę, której oferta była najkorzystniejsza 
cenowo. Wobec powyższego, zaoszczędzone środki finansowe w wysokości 23.000 zł, 
zostaną przeznaczone na prace modernizacyjne, zabezpieczające część elewacji oraz 
dachu Gmachu Głównego Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu, które są zadaniem 
jednorocznym. 

 32



 
34. W wyniku przeprowadzonej analizy realizacji wydatków za I półrocze 2006 roku 

dokonuje się następujących zmian:  
 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 2.413.400 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 
Środki w wysokości 2.413.400 zł (§ 6069) w rozdziale 60001, z przeznaczeniem na zakup 
autobusów szynowych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Transport, Uchwałą 
Nr XLIII/706/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2005r. z późn. 
zm. uznane zostały za wydatki niewygasające z upływem roku 2005, z terminem 
wykorzystania do 31.12.2006r. W związku z opóźnieniem w podpisaniu umowy  
o finansowanie projektu z Ministerstwem Transportu oraz terminami związanymi z procedurą 
udzielania zamówienia publicznego, skraca się termin realizacji wydatków niewygasających 
do 25.09.2006r.  i wprowadza się na dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2006 rok kwotę 2.413.400 zł. 
 

  przychody Województwa na 2006 rok 
 

zmniejsza się 
o kwotę 3.100.000 zł   § 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków budżetu Unii Europejskich 
 
Powyższe umniejszenie dotyczy pożyczki na realizację Projektu „Zakup ośmiu autobusów 
szynowych przeznaczonych do wykonywania regionalnych przewozów pasażerskich” 
realizowanego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Transport na lata 2004-2006 
Priorytet I.  
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zmniejsza się 
 
dział 600 – Transport i łączność 
 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 5.150.600 zł, z tego: 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 3.100.000 zł 
§ 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.050.600 zł 
 
Powyższego umniejszenia dokonuje się w związku z opóźnieniem w podpisaniu umowy  
o finansowanie projektu z Ministerstwem Transportu oraz terminami związanymi z procedurą 
udzielania zamówienia publicznego. W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dokonuje się 
zwiększenia środków finansowych na realizację powyższego zadania w 2007 roku z kwoty 
26.784.000 zł o kwotę 4.464.000 zł do kwoty 31.248.000 zł (§ 6069 – krajowy wkład 
własny). 
 

 33



rozdział 60095 – Pozostała działalność 
o kwotę 29.809 zł  § 6610 – Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje  
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego  
 
Powyższe umniejszenie wydatków dotyczy zadania pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej  
nr 447 Antonin – Grabów n/Prosną w miejscowości Mikstat i wynika z oszczędności 
poprzetargowej. 
 
dział 710 – Działalność usługowa 
rozdział 71003 – Biura planowania przestrzennego 
o kwotę 106.400 zł      - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
Powyższe umniejszenie dotyczy zabezpieczonych środków finansowych na ewentualne 
odprawy emerytalne pracowników posiadających bądź nabywających prawo do przejścia na 
wcześniejszą emeryturę w 2006 roku. Z prawa tego skorzystała jedna osoba. 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 25.945 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 3.045 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 22.900 zł 
 
Powyższe umniejszenie wydatków dotyczy projektów realizowanych w ramach Inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III C: 
- 3-CIP – kwota 16.900 zł (pozostałe wydatki bieżące) – koniec realizacji projektu, 
- SUFALNET – kwota 9.045 zł (z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń –  
3.045 zł, pozostałe wydatki bieżące – 6.000 zł) – w związku z otrzymaniem dotacji  
z WFOŚiGW powstały oszczędności wcześniej zabezpieczonych środków własnych, ponadto 
powstały oszczędności  wynikające z braku udziału w seminarium w Wenecji wszystkich 
osób realizujących projekt oraz wybrania tańszych środków transportu i zakwaterowania. 
 
rozdział 75095 – Pozostała działalność 
o kwotę 27.000 zł, z tego: 
§ 2812 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 11.000 zł 
§ 2832 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
16.000 zł 
 
Powyższe umniejszenie wydatków dotyczy projektu STIMENT, realizowanego w ramach 
Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III C. 
 
dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
o kwotę 134.000 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 107.650 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 26.350 zł 
 
Wydatki zaplanowane na 2006 rok dotyczące projektu „Kształcąc siebie – pomagasz innym” 
realizowanego w ramach SPO RZL Priorytet I Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji 

 34



zawodowej i społecznej, Działanie 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez 
wsparcie grup szczególnego ryzyka, Schemat a) wsparcie osób z grup zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, nie zostaną w całości wykorzystane z uwagi na zmniejszony 
zakres prac w harmonogramie realizacji projektu w roku bieżącym.   
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 81.509 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 11.731 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 69.778 zł 
 
Kwota 23.030 zł dotyczy oszczędności środków zaplanowanych na rok 2006 na odpis 
podstawowy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla 35 pracowników 
realizujących zadania współfinansowane ze środków EFS. Zgodnie z zawartą umową odpis 
ten finansowany jest ze środków Funduszu Pracy. 
 
W związku z uprzednim zabezpieczeniem realizacji projektów w całości ze środków 
własnych budżetu Województwa Wielkopolskiego kwota ogółem 14.731 zł, z tego: 
- 2.123 zł dotycząca Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc techniczna, Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania 
ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki limitowane, Projekt: 
Wsparcie prac Komisji Oceny Projektów w WUP w Poznaniu w 2006 roku, 

- 788 zł dotycząca Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc Techniczna, Działanie 4.1 Wsparcie procesu wdrażania 
ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki limitowane, Projekt: 
„Kontrola realizacji projektów w 2006 roku, 

- 9.000 zł dotycząca Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc Techniczna, Działanie 4.2 Wsparcie procesu wdrażania 
ZPORR oraz programowania RPO na lata 2007-2013 – wydatki nielimitowane, Projekt: 
Wzrost kwalifikacji pracowników WUP w Poznaniu gwarancją skuteczności wdrażania 
ZPORR, 

- 2.820 zł dotycząca Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, Priorytet 4 Pomoc techniczna, Działanie 4.3 Działania informacyjne  
i promocyjne, Projekt: Szkolenia dla beneficjentów jako metoda promocji ZPORR, 

pozostaje do dyspozycji samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
 
Kwota 43.748 zł wynika z niższej realizacji wydatków niż planowano następujących 
projektów: 
- „Leasing samochodu wsparciem procesu kontroli”, Działanie 4.1 ZPORR – kwota  

17.844 zł, 
- „Kontrola realizacji projektów w 2006 roku”, Działanie 4.1 ZPORR – kwota 750 zł, 
- „Wsparcie techniczne dla Instytucji Wdrażającej ZPORR 2006 rok”, Działanie 4.2 

ZPORR – kwota 1.214 zł, 
- „Informacja i promocja w WUP w Poznaniu”, Działanie 4.3 ZPORR – kwota 22.190 zł,  

w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - kwota 11.731 zł, 
- „Zakup sprzętu”, Działanie 3.3 SPO RZL – kwota 750 zł, 
- „Promocja i informacja”, Działanie 3.2 c SPO RZL – kwota 1.000 zł. 
 

 35



dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 1.751.000 zł  § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku z nie zaakceptowaniem (po pozytywnej 
ocenie formalnej oraz merytoryczno-technicznej) przez Komitet Sterujący wniosku złożonego 
przez Teatr Wielki im. St. Moniuszki w Poznaniu we wrześniu  2005 roku o dofinansowanie 
projektu pn. „Rozbudowa zabytkowego gmachu Teatru Wielkiego im. St. Moniuszki  
w Poznaniu” realizowanego w ramach Działania 1.4 ZPORR „Rozwój turystyki i kultury”. 
Wobec powyższego skreśla się powyższe zadanie z Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 2.136.500 zł   § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
Powyższego zmniejszenia dokonuje się w związku z koniecznością przesunięcia realizacji 
zadania pn. „Upowszechnianie zabytków techniki z dziedziny rolnictwa w Muzeum  
w Szreniawie” w ramach Działania 1.4 ZPORR „Rozwój turystyki i kultury” przez Muzeum 
Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie z 2006 roku na rok 
2007, z uwagi na konieczność modyfikacji i uzupełnienia wniosku. W związku z czym, nawet 
po akceptacji przez Regionalny Komitet Sterujący i podpisaniu umowy z Wojewodą  
w bieżącym roku, realizacja robót budowlanych nie będzie możliwa wcześniej niż wiosną 
2007 roku. W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dokonuje się więc przesunięcia środków 
finansowych na realizację powyższego zadania z 2006 na 2007 rok – kwota 1.164.000 zł  
(§ 6229). Kwota 1.000 zł (§ 6229) pozostaje w 2006 roku. 
Ponadto w związku z niezakwalifikowaniem przez Regionalny Komitet Sterujący do 
realizacji zadania pn. „Adaptacja budynków gospodarczych na cele edukacyjno-rekreacyjne” 
w ramach ZPORR przez Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego  
w Szreniawie skreśla się również ww. zadanie z Wieloletniego Planu Inwestycyjnego – kwota 
972.500 zł (§ 6229). 
 
zwiększa się 
 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych 
o kwotę 300.000 zł    § 2510 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu 
budżetowego 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiego Biura Geodezji i Terenów 
Rolnych w Poznaniu z siedzibą w Chodzieży na działania restrukturyzacyjne. 
 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.400.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 

 36



Powyższe środki przeznaczone zostaną na: 
- wydatki administracyjne na pokrycie opłat z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji leśnej  
i rolnej – 400.000 zł, 
- bieżące utrzymanie dróg i mostów na ścinkę poboczy, wycinkę drzew oraz montaż barier 
sprężystych – 1.000.000 zł. 
 
dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
o kwotę 3.000.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną na wykupy nieruchomości rolnych pod I etap budowy 
zbiornika Wielowieś Klasztorna. 
 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80132 – Szkoły artystyczne 
o kwotę 300.000 zł   § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone są na adaptację budynku na nową siedzibę Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. R. Maciejewskiego w Lesznie. 
 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 1.390.057 zł, z tego: 
§ 4810 – Rezerwy o kwotę 1.310.057 zł 
§ 6800 – Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 80.000 zł 
 
Środki w wysokości 1.310.057 zł przeznaczone zostaną na rezerwę celową na skutki 
finansowe wynikające ze zmiany ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami 
transportu zbiorowego. Natomiast środki w wysokości 80.000 zł przeznaczone są na rezerwę 
celową na zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w celu zintegrowania 
systemów finansowo – księgowych funkcjonujących w Urzędzie Marszałkowskim  
w Poznaniu. 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 100.000 zł             - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki przeznaczone są na przeprowadzenie audytów zewnętrznych w podległych 
SPZOZ, w których jest najtrudniejsza sytuacja finansowa. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 61.606 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki przeznaczone są na przygotowanie i opracowanie m.in. materiałów  
i dokumentów związanych z Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki (PO KL), procedur 
wdrażania PO KL, Ramowego Planu Działania, Planu Działań Komunikacyjnych  
i Informacyjnych, analiz statystycznych, a także przeszklenie pracowników na temat 
Priorytetów PO KL, w związku z rozszerzeniem zakresu wykonywanych przez Wojewódzki 

 37



Urząd Pracy w Poznaniu zadań poprzez powierzenie pełnienia funkcji Instytucji 
Pośredniczącej w ramach komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 
dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 554.000 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  
376.000 zł 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
178.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 
• Polskiego Teatru Tańca – Balet Poznański w Poznaniu – łącznie 536.000 zł, z tego na: 

- zwiększenie wynagrodzeń: zmiany w systemie płac dot. 48 etatów, a także 
zwiększenie dla pracowników merytorycznych ryczałtu za grane spektakle – kwota 
162.500 zł (§ 2480), 

- realizację spektakli na terenie Województwa Wielkopolskiego (m.in. koszty transportu 
osób i scenografii) – kwota 87.500 zł (§ 2480), 

- włączenie do systemu promocji Teatru tzw. citylightów i bilboardów – kwota  
76.000 zł (§ 2480), 

- realizację telewizyjnego spektaklu „Walka karnawału z postem” – kwota 50.000 zł  
(§ 2480), 

- zakup sprzętu komputerowego, nagłośnieniowego i oświetleniowego – kwota  
160.000 zł (§ 6220), 

• Teatru im. Al. Fredry w Gnieźnie na zwiększenie środków w wysokości 18.000 zł  
(§ 6220) na realizację wieloletniego zadania pn. „Modernizacja pokrycia dachowego 
wraz z towarzyszącymi robotami budowlanymi i modernizacja wnętrz gmachu Teatru”. 
Zakres robót realizowanych w br. to m.in.: opracowanie dokumentacji technicznej  
i ekspertyzy wytrzymałości dachu, roboty budowlano-modernizacyjne dachu, nadzór 
inwestorski, przebudowa sanitariatów dla widzów (parter) z wykonaniem kabin dla osób 
niepełnosprawnych. 

 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 317.500 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  
179.500 zł 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
138.000 zł 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną dla Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na: 
- wypłatę odpraw dla ca. 10 pracowników z tytułu zwolnienia w związku z reorganizacją 

Centrum zgodnie z zatwierdzoną Uchwałą Nr 2910/2006 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 lipca 2006r. w sprawie zaopiniowania zmienionego 
Regulaminu Organizacyjnego Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie – kwota 160.000 zł  
(§ 2480), 

- zatrudnienie dwóch osób na podstawie umowy zlecenia, niezbędnych do przeprowadzenia 
planowanej restrukturyzacji i reorganizacji Centrum (przeprowadzenie analizy programów 

 38



działania Centrum, rekonstrukcji i dokonania zmian w gospodarce tzw. zasobami 
ludzkimi, opracowanie niezbędnych dokumentów służących pozyskaniu środków 
finansowych na działalność Centrum, w tym na działalność merytoryczną) – kwota  
19.500 zł (§ 2480), 

- zwiększenie środków o kwotę 138.000 zł na zadanie pn. „Prace modernizacyjno-
adaptacyjne obiektu i pomieszczeń w budynku – siedzibie Centrum”, ujęte w Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym, w szczególności na wykonanie prac projektowych – kwota  
4.600 zł, zakup i montaż 115 foteli – kwota 85.300 zł, zakup i instalację urządzeń 
klimatyzacyjnych – kwota 25.600 zł, zakup oświetlenia i wyposażenia sterowni 
oświetlenia – kwota 22.500 zł (§ 6220). 

 
rozdział 92116 – Biblioteki 
o kwotę 178.000 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  
28.000 zł 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
150.000 zł 
 
Powyższe środki przeznaczone zostaną dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu na: 
- opłatę członkowską w związku z przystąpieniem Biblioteki w roli członka wspierającego 

do Wielkopolskiego Towarzystwa Zachęty Sztuki Pięknej – kwota 15.000 zł (§ 2480), 
- remont – ocieplenie poddasza w budynku przy ul. Kramarskiej 32 – kwota 13.000 zł  

(§ 2480), 
- zakup dzieł sztuki współczesnych polskich artystów, zgodnie z porozumieniem zawartym 

25 sierpnia 2005r. pomiędzy Ministrem Kultury a Marszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego o współpracy w ramach narodowego Programu Kultury „Znaki Czasu” – 
kwota 150.000 zł (§ 6220). Jest to wydatek inwestycyjny jednoroczny. 

 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 1.155.000 zł, z tego: 
§ 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  
317.000 zł 
§ 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 
838.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 

• Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na przeprowadzenie niezbędnych 
badań archeologicznych w związku z realizacją zadania pn. „Gród kaliski – odbudowa 
i promocja spuścizny dziedzictwa kulturowego Europy” w ramach ZPORR – kwota 
24.000 zł (§ 2480), 

• Muzeum Okręgowego w Koninie w kwocie 383.000 zł, z tego na: 
- wypłatę nieplanowanej odprawy emerytalnej dla Dyrektora Muzeum wraz  

z pochodnymi oraz ekwiwalentu za niewykorzystany urlop – kwota 50.000 zł oraz 
zwiększenie zatrudnienia od 1.08.2006r. o 1 etat dla pracownika merytorycznego – 
kustosza dyplomowanego – w Muzeum Byłego Obozu Zagłady w Chełmnie nad 
Nerem – Oddziale Muzeum Okręgowego w Koninie – kwota 30.000 zł (§ 2480), 

 39



- działalność merytoryczną – uruchomienie wystawy biżuterii, w szczególności na 
wykonanie oświetlenia, displaye wystawiennicze, stendy graficzne z nadrukiem, 
wykonanie sufitu podwieszanego – 120.000 zł (§ 2480), 

- modernizację dachu magazynu Muzeum – kwota 183.000 zł (§ 6220), jest to wydatek 
inwestycyjny jednoroczny, 

• Muzeum Okręgowego w Lesznie w kwocie 93.000 zł, z tego na: 
- działalność podstawową w związku z oddaniem do eksploatacji obiektu Synagogi: 

koszty stałe instytucji, zwiększenie zatrudnienia i wynagrodzeń, a także na działalność 
merytoryczną z uwagi na poszerzenie oferty kulturalnej – działalności 
wystawienniczej i koncertowej w Sali nowododanego obiektu – kwota 63.000 zł  
(§ 2480), 

- zabezpieczenie płac dla 4 nowych etatów wraz z pochodnymi od września do grudnia 
br. – kwota 30.000 zł (§ 2480), 

• Muzeum Okręgowego w Pile na zakup samochodu towarowo-osobowego – kwota 
55.000 zł (§ 6220), jest to wydatek inwestycyjny jednoroczny, 

• Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie  
w kwocie 600.000 zł (§ 6220), (wydatek inwestycyjny jednoroczny), z tego na: 

- naprawę i przystosowanie części dróg wewnętrznych dla osób niepełnosprawnych  
i osób odwiedzających Muzeum – kwota 250.000 zł, 

- naprawę dachów – kwota 250.000 zł, 
- dokończenie budowy budynku portierni – kwota 100.000 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 40


